MACIS. *Foelie.*

Est cortex medius Nucis Moschatae, seu textum reticulare, quod sub primo carnosò cortice, putamen lignosum, in quo dicta Nux continetur, immediatè ambit, & eidem laxè adhæret. Substantiam exhibet in lacinias fissam, seu e laminis angustioribus contextam, oleosam, lentam, veluti membranaceam. Recens nondum diu aëri exposita, coloris est purpurei, elegantis; exsiccata, ut ad nos transfertur, crocei; odoris proprii, fragrantissimi; saporis aromatici, acris, amaricantis. Distillatione olei odoratissimi, fugacissimi unam quadragesimam, trigesimam & ultra sui ponderis largitur: per expressionem verò quintam circiter sui ponderis partem Olei bruni ad Axungiae consistentiam accedentis, tenuioris, quam quod e Nuce Moschata obtinetur. Hoc illi passim in Officinis substitutum

P

invenitur. Hæ proportiones pro ætate & qualitate hujus Aromatis variant.

Multus Macis pro condimentis usus. Vires medicas easdem ac Nux Moschata possidet. Eadem a nimio usu noxæ. Vide NUX MOSCHATA.

MAJORANÆ Folia. *De Bladeren van zoete Marjolein.*

Hæc Herba Europæ Meridionalis indigena in hortis nostris colitur. Odoris est grati, fragrantis; saporis acriusculi, subamari, aromatici. Vires Aqua, melius Spiritu Vini Rectificato extrahuntur. Olei odorati unam sexagesimam quartam sui ponderis largitur.

Cephalicas, nervinas, uterinas vires possidet. Extus roborat, discutit. Errhina est.

MALVÆ Folia & Flores. *De Bladeren en Bloemen van Maluwe, of Kaasjes-Kruid.*

MANNA. *Manna.*

Substantia hæc frusta exhibet variæ magnitudinis & figuræ; consistentiæ pinguis & friabilis; coloris candidi, vel leviter flavescens, quodammodo pellucidi; odoris nullius vel debilis, saporis dulcis, saccharini, nauseosi, cum aliqua acredine. In aëre humido liquefit, rufescit. Solvitur integrè Aqua. Post solutionem ad pristinam consistentiam redacta coloris obscurioris est. Solvitur etiam Spiritu Vini, præcipuè adjuvante calore. Debitè exsiccata accenditur. Solutio ejus aquosa Fermentationi commissa Liquorem spirituosum suppeditat. Plerisque aliis experimentis Saccharum æmulatur, & revera Sal essentielle Saccharinum continet. Minus tamen Saccharo solubilis est; ut triplum ferè sui ponderis Aquæ requirat.

In Calabria, Sicilia, Agro Romano aliisque Regionibus sponte vel factò vulnere stillat e trunco & majoribus ramis variarum

Fraxini specierum. „ A vigesima die mensis Junii, testante GEOFFROY,
 „ ad finem Julii a meridie usque ad vesperam sponte fluit liquoris
 „ limpidi adinstar, & sensim in varios grumos concrefcit, indurefcit
 „ & albescit. Illos postridie colligunt cultris ligneis abradendo,
 „ modo nox serena fuerit: pluvia enim aut nebula superveniente,
 „ Manna colliquefcit & prorsus deperditur. Collectos grumos in
 „ vasculis terreis non vitreatis condunt, deinde super mensas in
 „ chartis nitidis soli exponunt, donec manibus non adhæreant.